[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       .    .2024                                                                                                       №_____

     с. Каргасок

О проведении публичных слушаний по проекту решения Думы Каргасокского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Каргасокский район»

 В целях приведения Устава муниципального образования «Каргасокский район» в соответствие с действующим законодательством, согласно решению Думы Каргасокского района от 16.05.2006 №81 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Каргасокский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести по инициативе Главы Каргасокского района на территории муниципального образования «Каргасокский район» публичные слушания по проекту решения Думы Каргасокского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Каргасокский район» прилагаемому к настоящему постановлению.
2. [bookmark: _GoBack]    Публичные слушания провести 26.01.2025 года в 16 часов 30 минут в помещении зала заседаний Администрации Каргасокского района по адресу: с. Каргасок, ул. Пушкина, д. 31, каб. №40.
3. Организацию и проведение публичных слушаний поручить и. о. начальника отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргасокского района Сорокиной Г.В. (далее – Организатор).
4. Определить способ ознакомления граждан с текстом проекта решения Думы Каргасокского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Каргасокский район» (далее – Проект) – официальное  опубликование в районной газете «Северная правда».
5. Организатору провести мероприятия по организации и проведению публичных слушаний:
1) оповестить граждан о проведении публичных слушаний путем официального опубликования настоящего постановления и Проекта в районной газете «Северная правда»;
2) осуществить подготовку помещения для проведения публичных слушаний;
3) осуществить свод и обобщение заблаговременно поступивших замечаний, дополнений и предложений по Проекту;
4) осуществить ведение протокола публичных слушаний;
5) осуществить составление заключения о результатах публичных слушаний.
6. Установить следующий порядок учета предложений и замечаний граждан по Проекту: предложения и замечания по Проекту принимаются Организатором со дня официального опубликования настоящего постановления до даты проведения публичных слушаний в письменной и устной форме по адресу: с. Каргасок, ул. Пушкина, д. 31, каб. 41 и по телефону: 2-22-97 с 09.00 до 17.00 часов.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в установленном порядке.

Глава Каргасокского района                                                                                  А. П. Ащеулов

Сорокина Г.В.
8 (38-253) 2-22-97

image1.jpg